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CERTICAR V2.1

SITUAÇÃO GERAL

APROVADO COM APONTAMENTO

APRESENTAÇÃO

DADOS GERAIS DO VEÍCULO

NO. LAUDO: 2916659

DATA DE VISTORIA: 13/09/2023 14:25:14

MARCA: TOYOTA

MODELO: TOYOTA/ETIOS HB X

COR: PRATA

ANO FABRICAÇÃO: 2016

ANO MODELO: 2016

PLACA: GAE1D20

RENAVAM: 0108051055

KM: 83932

COMBUSTÍVEL: FLEX

ITENS E ACESSÓRIOS 41
Máx. Itens
verificados

VERIFICA A PRESENÇA DE ITENS E ACESSÓRIOS

CONDIÇÃO N. DO CHASSI 18
Máx. Itens
verificados

VERIFICA A CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI NO VEÍCULO

CONDIÇÃO N. DO MOTOR 27
Máx. Itens
verificados

VERIFICAÇÃO A CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR NO VEÍCULO

CONDIÇÃO N. DO CÂMBIO 13
Máx. Itens
verificados

VERIFICA A CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CÂMBIO NO VEÍCULO

IDENTIFICAÇÃO E PLACAS 81
Máx. Itens
verificados

VERIFICA A CONDIÇÃO DOS ITENS DE IDENTIFICAÇÃO (ETIQUETAS ETA, CINTOS E
VIDROS) E CONDIÇÃO DAS PLACAS

HISTÓRICO 8
Máx. Itens
verificados

INFORMA O HISTÓRICO DE LEILÃO, SINISTRO INTEGRAL E  RESTRIÇÕES NO
VEÍCULO

ESTRUTURA DA CARROCERIA 9
Máx. Itens
verificados

VERIFICA AS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS DO VEÍCULO, INCLUINDO LONGARINAS,
COLUNAS, TETO, ASSOALHO, ETC.

PINTURA V1 20
Máx. Itens
verificados

ESTE MÓDULO VERIFICA AS CONDIÇÕES GERAIS DA PINTURA DO VEÍCULO, DAS
PEÇAS ESPECIFICADAS.

ITENS E ACESSÓRIOS

•  ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS
DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA

RETROVISORES ELÉTRICOS

ACEND. DE CIGARROS

ALARME

AR QUENTE

CD PLAYER

ESTEPE

GAE1D20
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Página 1 de 8



CERTICAR V2.1

MACACO

RÁDIO

CÂMBIO MECÂNICO

VIDROS ELÉTRICOS

LIMP./LAV. VIDRO TRAS.

CHAVE DE RODA

AR CONDICIONADO

TRAVAS ELÉTRICAS

TÉRMICO TRASEIRO

ANTENA

BANCO DE COURO

COMP. DE BORDO

TAPETES

TRIÂNGULO

CONDIÇÃO N. DO CHASSI

NO. CHASSI NA BIN: 9BRK19BT3G2069824

NO. CHASSI NO VEÍCULO: 9BRK19BT3G2069824

NO. CHASSI NO DOCUMENTO: 9BRK19BT3G2069824

•  CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI
DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

CONDIÇÃO N. DO MOTOR

NO. MOTOR NA BIN: V368763

NO. MOTOR NO VEÍCULO: V368763

NO. MOTOR NO DOCUMENTO: V368763

•  CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO MOTOR
DENTRO DOS PADRÕES

É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

CONDIÇÃO N. DO CÂMBIO

NO. CÂMBIO NA BIN:  151201820

NO. CÂMBIO NO VEÍCULO:  151201820

•  CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO
DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

COINCIDE COM A QUE CONSTA NA BIN

IDENTIFICAÇÃO E PLACAS

•  CINTOS E VIDROS
•  DATA DO CINTO DE SEGURANÇA

DIANTEIRO ESQUERDO: COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO

TRASEIRO ESQUERDO: COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO

TRASEIRO DIREITO: COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO

DIANTEIRO DIREITO: COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO

•  CONDICAO DA GRAVACAO DO CHASSI NOS VIDROS
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA): ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

GAE1D20
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CERTICAR V2.1

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA: ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA LATERAL TRASEIRA ESQUERDA:

VIDRO TRASEIRO (VIGIA): ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA LATERAL TRASEIRA DIREITA:

VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA: ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA: ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

•  CONDIÇÃO DAS ETIQUETAS ETA
ETA - COMPARTIMENTO MOTOR : ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ETA - BATENTE DA PORTA : ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ETA - ASSOALHO : ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

•  CONDIÇÕES DA PLACA
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

HISTÓRICO

•  REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO/SINISTRO/ROUBO E FURTO
REGISTRO DE SINISTRO / INDÍCIO.

ESTRUTURA DA CARROCERIA

•  ESTRUTURA DA CARROCERIA
AVARIA / REPARAÇÃO NA REGIÃO DIANTEIRA DA CARROCERIA

GAE1D20
2916659

Página 3 de 8



CERTICAR V2.1

PINTURA V1

• VISTA SUPERIOR
1 - COLUNA DIANTEIRA DIREITA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

2 - COLUNA CENTRAL DIREITA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

3 - COLUNA TRASEIRA DIREITA: PEÇA RETOCADA COM MASSA

4 - CAPÔ DIANTEIRO: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

5 - TETO: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

6 - TAMPA TRASEIRA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

7 - COLUNA DIANTEIRA ESQUERDA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

8 - COLUNA CENTRAL ESQUERDA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

9 - COLUNA TRASEIRA ESQUERDA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

• VISTA LATERAL ESQUERDA
10 - PARA-CHOQUE DIANTEIRO: PEÇA RETOCADA COM MASSA

11 - PARA-LAMA DIANTEIRO ESQUERDO: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

12 - PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

13 - PORTA TRASEIRA ESQUERDA: PINTURA EM BOAS CONDIÇÕES

14 - LATERAL TRASEIRA ESQUERDA: PEÇA RETOCADA COM MASSA

15 - PARA-CHOQUE TRASEIRO: PEÇA RETOCADA COM MASSA

• VISTA LATERAL DIREITA
16 - LATERAL TRASEIRA DIREITA: PEÇA RETOCADA COM MASSA

17 - PORTA TRASEIRA DIREITA: PEÇA RETOCADA COM MASSA

18 - PORTA DIANTEIRA DIREITA: PEÇA RETOCADA COM MASSA

19 - PARA-LAMA DIANTEIRO DIREITO: PEÇA RETOCADA COM MASSA

AVALIAÇÃO FUNCIONAL

FUNCIONAMENTO DO VEÍCULO: SIM

FUNCIONAMENTO DO A.C.: SIM

ABERTURA DO TETO SOLAR: NAOPOSSUI

FUNCIONAMENTO PAINEL DE INSTRUMENTOS: SIM

LUZ DO AIRBAG / ABS FUNCIONAMENTO: SIM

ACIONAMENTO DOS VIDROS ELÉTRICOS: SIM

ACIONAMENTO DOS RETROVISORES ELÉTRICOS: SIM

FUNCIONAMENTO DA DIREÇÃO ELÉTRICA/HIDRAULICA: SIM

OBSERVAÇÃO

PARALAMA DIANTEIRO DIREITO E PAINEL DIANTEIRO LADO DIREITO AMBOS RECUPERADOS, TRAVESSA DO PAINEL DIANTEIRO INFERIOR
DIREITO E ESQUERDO AMBOS AMASSADOS.
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OBSERVAÇÕES GERAIS

O PRESENTE LAUDO POSSUI CARÁTER INFORMATIVO DE ANÁLISE PARTICULAR DO VEÍCULO DESCRITO, NÃO SUBSTITUINDO EM HIPÓTESE
ALGUMA, A PERÍCIA OFICIAL DO INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA. A VALIDADE DO PRESENTE LAUDO RESTRINGE-SE AO EXATO MOMENTO DA
VISTORIA, EM RAZÃO PELA QUAL SUPER VISÃO VISTORIAS AUTOMOTIVAS NÃO SE RESPONSABILIZA POR QUAISQUER MODIFICAÇÕES,
ALTERAÇÕES OU DANOS POSTERIORES SOFRIDOS PELO VEÍCULO, TAIS COMO: CHASSI, MOTOR, CÂMBIO, ESTRUTURA ETC. O
STATUS/RESULTADO DO PRESENTE LAUDO SEGUE O CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DESENVOLVIDO PELA SUPER VISÃO VISTORIAS
AUTOMOTIVAS, PODENDO ESTE SER ALTERADO HÁ QUALQUER MOMENTO, SEM PRÉVIA COMUNICAÇÃO. A SUPER VISÃO VISTORIAS
AUTOMOTIVAS REPASSA NA INTEGRA OS DADOS FORNECIDOS PELA EMPRESA DE CONSULTA/PESQUISA, NÃO SE RESPONSABILIZANDO
PELAS INFORMAÇÕES DELES.
ANÁLISE DE PINTURA:
A ANÁLISE DA PINTURA EXTERNA INFORMA QUAIS AS CONDIÇÕES DELA, MEDIANTE VERIFICAÇÃO DAS CONDIÇÕES DAS PEÇAS, CONFORME
DETALHADO NO CHECKLIST DO LAUDO. OUTRAS PEÇAS QUE NÃO FAZEM PARTE DO ESCOPO NÃO SÃO VERIFICADAS. O ESTADO E
CONDIÇÕES DA PINTURA EXTERNA NÃO AFETA O STATUS FINAL DO LAUDO.
CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS SEGURADORAS: AS COMPANHIAS DE SEGURO DE MANEIRA GERAL POSSUEM SEUS PRÓPRIOS MÉTODOS E
CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DO RISCO PARA ACEITAÇÃO OU NÃO DE AUTOMÓVEIS, POR ESSE MOTIVO INFORMAMOS QUE O CRITÉRIO DE
AVALIAÇÃO DA SUPER VISÃO, INDEPENDE DA ACEITAÇÃO OU NÃO DAS SEGURADORAS.
AVALIAÇÃO FUNCIONAL:
A AVALIAÇÃO FUNCIONAL É RESULTADO DE UM TESTE ÚNICO E PADRONIZADO NOS ITENS DESCRITOS. A RESULTADO “SIM” INDICA QUE O
EQUIPAMENTO APRESENTOU FUNCIONAMENTO NO MOMENTO DA VISTORIA. INFORMAMOS QUE QUALQUER MANUTENÇÃO NECESSÁRIA
NESTES EQUIPAMENTOS NÃO ESTÁ PREVISTA E NÃO É DE RESPONSABILIDADE DA SUPER VISÃO. O RESULTADO “SEM DIAGNÓSTICO”
INDICA QUE OCORREU ALGUMA LIMITAÇÃO NO VEÍCULO QUE IMPEDIU O FUNCIONAMENTO DO ITEM, PORTANTO, NÃO FOI POSSÍVEL
CONFIRMAR SEU FUNCIONAMENTO, DEVENDO O INTERESSADO BUSCAR UMA FORMA DE REALIZAR OS TESTES EM OUTRO AMBIENTE. A
SUPER VISÃO NÃO SE RESPONSABILIZA POR DANOS POSTERIORES A QUALQUER ITEM AVALIADO NESTA VISTORIA.
ITENS/ACESSÓRIOS:
SÃO VERIFICADOS A PRESENÇA DOS ITENS E ACESSÓRIOS, O FUNCIONAMENTO DOS MESMOS NÃO SÃO AVALIADOS NESTA VISTORIA.
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FOTOS
Chassi Motor Frente

Traseira Placa Lacre

Câmbio Compartimento motor KM

Etiqueta ETA Motor Foto eta coluna Gravação do vidro
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Data Cinto Segurança Torre amort diant/direita Torre amort diant/esquer

Longarina dianti/direita Longarina dianteira/esquerda Caixa De Ar Esq

Assoalho Central Longarina traseira/esquerda Longarina traseira/direita

Junção Assoalho/Painel Tras Assoalho Int. Portamalas Caixa De Ar Dir.
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Trilho Coluna Tras. Dir Trilho Coluna Tras. Esq Painel geral

Acabamento P.E Multimídia / Painel Central Acabamento P.D

Banco Traseiro Pneus/Rodas Diant. Esq. Pneus/Rodas Traseiro Esq.

Pneus/Rodas Traseiro Dir. Pneus/Rodas Diant. Direito Pneu Estepe

Página 8 de 8GAE1D20
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Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. g° 1°, do decreto n° 8.539, de 8 de outubro de

2015 em13/09/2023 14:25:14, conforme horário oficial de brasilia, por CAMPOS ELÍSEOS PERICIAS E VISTORIAS AUTOMOTIVAS EIRELI

A autenticação deste documento pode ser conferida no site: https//www.supervisao.com

Responsável técnico pelo laudo: ROMILSON  DA SILVA CARVALHO JUNIOR - 496501094

Conferido por: DANIELA HURLA BISERRA - 38696323x

Eu, , declaro ter recebido o seguinte da: CAMPOS ELÍSEOS PERICIAS E VISTORIAS AUTOMOTIVAS EIRELI e cnpj: 08.820.355/0001-
39 e compreendido todas as informações contidas no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos
futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
RUA CONSELHEIRO NEBIAS - CAMPOS ELISEOS - TEL: (11) 33337152



CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  5248435

CONFIDENCIAL PARA:  Campos Eliseos Perici
as E Vistorias Automotivas Eireli

REALIZADA EM:  13/09/2023 às 14:24
GAE1D20

ETIOS HB X

ALERTA DE
INDICIO!

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  GAE-1320 Marca/Modelo:  TOYOTA/ TOYOTA/ETIOS HB X

Chassi:  9BRK19BT3G2069824 Motor:  V368763

Combustível:  Alcool / Gasolina Cor:  Prata

Tipo de veículo:  Automovel Município/UF:  ARARAQUARA / SP

Ano fabricação:  2016 Ano modelo:  2016

UF de Origem:  SP UF Faturado:  SP

Caixa de câmbio:  151201820 Situação  CIRCULACAO

Espécie  Passageiro Lotação  5
Potência  90 Carroceria 
Cilindradas  1329 Procedência  Nacional

Situação Chassi  N Capacidade carga  143

Eixo traseiro  0 Terceiro eixo  0
Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  0 Data Registri DI  0
Fabricante  Segmento  AU - ENTRADA

Grupo modelo veículo  ETIOS HB Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração  Peso bruto total  143

Última atualização:  2016-03-10



COMPONETE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 9BRK19BT3G2069824 9BRK19BT3G2069824 check

Motor V368763 V368763 check

Cor PRATA PRATA check

Combustível ALCOOL / GASOLINA ALCOOL/GASOLINA check

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  GAE-1D20 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  TOYOTA / ETIOS HB X Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Montagem:  NaO APLICAVEL Ano fabricação/Ano modelo:  2016 / 2016

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  ITATIBA / SP

Chassi:  9BRK19BT3G2069824 NORMAL Motor:  V368763

Renavam:  01080510556 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5
Espécie:  PASSAGEIRO Cilindradas:  1329

Peso bruto(PBT):  1.43 Peso bruto(CMT):  1.43

Potência:  90 Eixo:  2
Número do Câmbio:  151201820

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

E-Decodificador de chassi (Cortesia)

Chassi :  9BRK19BT3G2069824 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Brasil

Montadora :  TOYOTA DO BRASIL Categoria :  Automovel

Marca :  TOYOTA Modelo :  ETIOS HB X

Versão :  TOYOTA/ X Carroceria :  AU - ENTRADA

Ano Fabricação :  2016 Ano Modelo :  2016

Cilindradas :  1329 Combustível :  ALCOOL/GASOLINA



    Base estadual (Cortesia)

Placa:  GAE-1D20 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  TOYOTA / ETIOS HB X Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2016 / 2016

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  ITATIBA / SP

UF de origem:  SP Chassi:  9BRK19BT3G2069824 Normal
Motor:  V368763 Renavam:  01080510556

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  PRATA

Capacidade de passageiros:  5 Potência:  90

Cilindradas:  1329 Peso bruto(PBT):  143

Espécie:  Passageiro Capacidade de carga:  143

Eixo:  2 Eixo Traseiro Dif:  0
N° da caixa de câmbio:  151201820

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  HIGH CHEM COMERCIO E INDUSTR
IA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

  Débitos do veículo

Multas:  NÃO EXISTE DEBITO DE MULTA Multas:  R$ 0,00

IPVA:  NÃO EXISTE DEBITO DE IPVA IPVA:  R$ 0,00

DERSA:  R$ 0,00 DER:  R$ 0,00

DETRAN:  R$0,00 CETESB:  R$ 0,00

Municipais:  R$ 0,00

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  29/04/2021 Data de licenciamento:  04/01/2023

Ano de exercício do licenciamento:  2023

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Restrição Jurídica: Nada consta

Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular OK

  DETRAN - Para maiores informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/po
rtaldetran/cidadao/home

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/home
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/


  Gravame (Cortesia)

NADA CONSTA

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Indicio 2

 VEÍCULO COM ACIONAMENTO DE SEGURO SEM INDENIZAÇÃO INTEGRAL

  Parecer técnico (Cortesia)

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA GAE1D20 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA GAE1D20 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA GAE-1D20 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.



 

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 08.820.355/0001-39 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 08.820.355/0001-39 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 08.820.355/0001-39 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.


